平成 30年１月 15日

各 位

会 社 名 中 本 パ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長   河田  淳

    （コード番号：7811 東証第一部）

問合せ先 常務取締役経営企画室長  川下  和孝

 （TEL．06 - 6762 - 0431）

米国における子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 30 年１月 15 日開催の取締役会において、米国テネシー州に子会社を設立することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

また、当該子会社の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当するため、当社の特定子会

社に該当することも併せてお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は、北米への自動車内装材関連（当社中国連結子会社製造）の拡販に努めてまいりましたが、今後

更なる拡販及びサービスの向上を図るため、また、自動車内装材関連以外にも当社グループ事業のグロー

バル展開を推進させるため、米国に子会社を設立することを決定したものであります。

２．設立する子会社の概要

（１）名 称  Nakamoto Packs USA, Inc.（仮称）

（２）所 在 地  米国テネシー州ナッシュビル（予定）

（３）代 表 者 の 氏 名  小西 礼一（当社プロダクト事業本部国際室長）

（４）事 業 内 容  自動車内装材、食品包装材及びその他当社グループ製品の販売

（５）資 本 金  ２百万米ドル（予定）

（参考：約 2.26億円 平成 29年 12月 31日現在 １米ドル=113.05円）

（６）設 立 年 月 日  平成 30年２月（予定）

（７）事業開始年月日  平成 30年５月（予定）

（８）出資者及び出資比率  当社 100％

３．今後の見通し

本件による当社の平成 30年２月期連結業績への影響につきましては、軽微と見込まれます。なお、今後

の業績に重要な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上